LEI DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL, E 

EU, PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A 

SEGUINTE LEI: 

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício 

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 18.442,49 (Dezoito mil, quatrocentos e quarenta e 

dois reais, quarenta e nove centavos), destinado ao reforço da seguinte dotação: 

10000  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

10002  Divisão de Obras e Serviços Urbanos 

10002.15.451.0028.1224 – Reforma da Praça Central 

DESPESAS DE CAPITAL